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Device:
serial:

Daisi MT
80184428-1040908070

Profile:
Type:

12F PC sub1
MT-12_PC_HQ.efd

Custom fields
Sample name:

Station s/n:

Soap Test 001-1

80184428-1040908070
FAILFAIL

Fiber
#

Fiber
height

Adjacent
height

Core
dip

Fiber tip
radius

1 1938.6 n 224.5 nm - nm mm
2 - nm
3 - nm
4 - nm
5 - nm
6 - nm
7 - nm
8 - nm
9 - nm
10 - nm
11 - nm
12 - nm

5.5
2163.1 nm 224.5 nm 5.1 mm
2264.9 nm 101.8 nm 5.7 mm
2289.5 nm 24.6 nm 6.5 mm

2288 nm 10.2 nm 6.4 mm
2277.8 nm 50 nm 7.1 mm
2227.7 nm 54.3 nm 8 mm
2173.4 nm 89.6 nm 8.4 mm
2083.8 nm 127 nm 7.5 mm
1956.8 nm 152.2 nm 7.1 mm
1804.5 nm 255.2 nm 11.4 mm
1549.3 nm 255.2 nm 7.8 mm

ParameterParameter
Ferrule X angle [SX]Ferrule X angle [SX]
Ferrule Y angle [SX]Ferrule Y angle [SX]
Ferrule X radius [RX]Ferrule X radius [RX]
Ferrule Y radius [RY]Ferrule Y radius [RY]
Max adjacent height diff.Max adjacent height diff.
Max all height diff.Max all height diff.
Max core dip [CD]Max core dip [CD]
Minus coplanarity [CF]Minus coplanarity [CF]
Fibers X angle [GX]Fibers X angle [GX]
Fibers Y angle [GY]Fibers Y angle [GY]
Geometry limit [GL]Geometry limit [GL]
Flatness deviationFlatness deviation
Valid pixelsValid pixels

Measurement result
0.116 °

-0.544 °
1674 mm

42 mm
255.2 nm
740.1 nm

- nm
359.6 nm
0.124 °

- °
26.3 N

1476.2 nm
41 %

Device:
serial:

Daisi MT
80184428-1040908070

Profile:
Type:

12F PC sub2:1
MT-12_PC_STD.efd

Custom fields
Sample name:

Operator:
Station s/n:

945425_IF_11671_01
N.Dambendzet

80184428-1040908070 PASSPASS

FiberFiber
##

FiberFiber
heightheight

AdjacentAdjacent
heightheight

CoreCore
dipdip

Fiber tipFiber tip
radiusradius

11 1801.91801.9 nmnm 134.4134.4 nmnm -- nmnm 3.93.9 mmmm
22 1936.31936.3 nmnm 134.4134.4 nmnm -- nmnm 4.34.3 mmmm
33 1983.51983.5 nmnm 47.247.2 nmnm -- nmnm 4.84.8 mmmm
44 20142014 nmnm 36.936.9 nmnm -- nmnm 5.25.2 mmmm
55 2050.92050.9 nmnm 36.936.9 nmnm -- nmnm 5.45.4 mmmm
66 2068.22068.2 nmnm 17.417.4 nmnm -- nmnm 6.46.4 mmmm
77 2078.92078.9 nmnm 20.220.2 nmnm -- nmnm 6.36.3 mmmm
88 2058.72058.7 nmnm 20.920.9 nmnm -- nmnm 6.86.8 mmmm
99 2037.82037.8 nmnm 74.174.1 nmnm -- nmnm 7.27.2 mmmm
1010 1963.71963.7 nmnm 74.174.1 nmnm -- nmnm 88 mmmm
1111 1928.51928.5 nmnm 9696 nmnm -- nmnm 8.78.7 mmmm
1212 1832.41832.4 nmnm 9696 nmnm -- nmnm 8.58.5 mmmm

Measurement resultMeasurement result
0.0260.026 °°
0.0010.001 °°
29932993 mmmm

105105 mmmm
134.4134.4 nmnm

277277 nmnm
-- nmnm

172.4172.4 nmnm
0.0260.026 °°

-- °°
633.5633.5 nmnm

8989 %%

ParameterParameter
Ferrule X angle [SX]Ferrule X angle [SX]
Ferrule Y angle [SY]Ferrule Y angle [SY]
Ferrule X radius [RX]Ferrule X radius [RX]
Ferrule Y radius [RY]Ferrule Y radius [RY]
Max adjacent height diff.Max adjacent height diff.
Max all height diff.Max all height diff.
Max core dip [CD]Max core dip [CD]
Minus coplanarity [CF]Minus coplanarity [CF]
Fibers X angle [GX]Fibers X angle [GX]
Fibers Y angle [GY]Fibers Y angle [GY]
Flatness deviationFlatness deviation
Valid pixelsValid pixels

A B
B A

A
B
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Singlemode

Stecker und Kupplungen

Key (Verdrehsicherung)

Optische Steckverbindung SFP Module

Stecker-Paar

KupplungFerrule
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Biegung/Spleiss PC-Stecker

Fingerabdruck

Reinigungsspuren

Staub

Klebespalt

Ausbruch

Kratzer

Kern 
(50 µm)

Kern 
(9 µm)

Mantel 
(125 µm)

Mantel 
(125 µm)

Ferrule Ferrule

OTDR Dämpfungskurven

Vergleich Übertragungsdistanzen 

Optische Übertragungsfenster WDM-Bänder und genutzte Breitband Applikationen

optisch gekreuzt optisch gerade

850  

1. Fenster
1300  

2. Fenster
1550  

3. Fenster

InfrarotbereichSichtbarer Bereich
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Fasertyp Beschreibung Typische Dimensionen Lichtausbreitung Indexprofil

Singlemode
SMF

- Geringe Dämpfung

- 1260 bis 1640 nm 

-  MAN / WAN

-  Sehr grosse Bandbreite

Einmoden Stufenindex

Multimode
MMF

- Mittlere Dämpfung

- 850 bis 1300 nm

- LAN / Data Center

- Limitierte 
   Übertragungsdistanz

Mehrmoden Gradientenindex

Kunststoffbeschichtung 
Coating (Ø 250  µm)

Mantelglas Cladding  
(Ø 125 µm)

Kernglas Core  
(Ø 9 µm)

OH-Absorption 
(Wasser)

Kunststoffbeschichtung 
Coating (Ø 250 µm)

Mantelglas Cladding 
(Ø 125 µm)

Kernglas Core 
(Ø 50 µm oder Ø 62.5 µm)

Spektraler Dämpfungsverlauf

Eigenschaften der Glasfaser

Polarität

Faser 1 Faser 1

Faser 2 Faser 2

KupplungPatchkabel Patchkabel

PC 0° (physical contact)

Einfügedämpfung: <0.5 dB 
Optische Rückflussdämpfung: > 40 dB

Die Stirnfläche des Steckers ist rechtwinklig (90°) zur optischen Achse, konvex geschliffen.  
Im gesteckten Zustand liegen die Stirnflächen beider Stecker aufeinander.

Kern (9 / 50 / 62.5 µm)
Mantel (125 µm)
Ferrule (1.25 / 2.5 mm) 

Die Stirnfläche des Steckers ist um einen Winkelversatz von 8° konvex geschliffen.

Einfügedämpfung: <0.5 dB 
Optische Rückflussdämpfung: > 65 dB

Einfügedämpfung IL (insertion loss):   Unter der optischen Einfügedämpfung (IL) versteht man den Lichtver-
lust, der entlang einer Glasfaserstrecke zwischen Sender und Empfän-
ger entsteht.

Rückflussdämpfung RL (return loss):   Unter der optischen Rückflussdämpfung (RL) versteht man den Licht-
anteil, der infolge von Streueffekten im Lichtwellenleiter zum optischen 
Sender zurückkehrt.

Kern (9 µm)
Mantel (125 µm)

Ferrule (1.25 / 2.5 mm) 

APC 8° (angled physical contact)

Reflexion

Verluste bei Steckverbindungen
Numerische AperturKerndurchmesser

Achsenversatz 

FehlwinkelKippwinkel  

Reflexion

Exzentrizität des Kerns 
siehe Grafik «Justierung der Singlemode-Stecker»

Brechzahlprofil
unterschiedliche Brechzahlprofile der  
zusammengeführten Fasern

StirnflächenabstandOberfläche

Kern
Mantel
Ferrule

Dämpfung
Dämpfung

Dämpfung

Dämpfung

Rayleigh-Dämpfung

Typische LWL-Dämpfung 

SFP = Small Form-factor Pluggable  SFP+ = Small Form-factor Pluggable up to 10Gbit/s

QSFP = Quad Small Form-factor Pluggable     DD = Double Density     OSFP = Octal Small Form-factor Pluggable

Lichtwellenleiter Übertragungstechnik

Interferometrie-Messung und visuelle Endflächenprüfung
Einzelfaser-Stecker

Singlemode

Faserpositionen

Key

 
Führungsbohrung 
Pin hole

Faser 24 
Faser  1

Key

 
Führungsstifte 
Guide pins

Faser 24 
Faser  1

Female Male

Mehrfaser-Stecker MTP®/MPO

Max. Übertragungslängen für standardisierte Protokolle

Protokoll
Wellen-

länge
62.5/125 

OM1
50/125 
OM2

50/125 
OM3

50/125 
OM4

50/125 
OM5

9/125  
OS1/OS2

1 Gigabit Ethernet 1000 BASE-SL 850 nm 275 m 550 m 1000 m 1100 m 1100 m

-LX 1300 nm 550 m 550 m 550 m 550 m 550 m 5000 m

10 Gigabit Ethernet 10 GBASE-SX 850 nm 300 m 550 m 650 m

40 Gigabit Ethernet 40 GBASE SR4 850 nm 100 m 150 m 300 m

-LX4 1300 nm 300 m 300 m 300 m 550 m 550 m 10000 m

100 Gigabit Ethernet 100 GBASE SR10 850 nm 100 m 125 m 150 m

200 Gigabit Ethernet 200GBase-SR4 850nm 100m 100m

200GBase-FR4 CWDM 2000m

400 Gigabit Ethernet 400GBase-SR16 850nm 100m 100m

400GBase-DR4 1310nm 500m

800Gigabit Ethernet 800GBase-SR8 850nm 50m 50m

800GBase-DR8 1310nm 500m

Farbcode
62.5/125 

OM1
50/125 
 OM2

50/125 
OM3

50/125 
OM4

50/125 
OM5

9/125 
OS1/OS2

Pigtailader blau orange türkis magenta lime gelb

Patchkabel orange orange türkis magenta lime gelb

Stecker und Kupp-
lungen

beige beige beige beige beige
blau

0° 
PC

grün

8°APC
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LC Uniboot

SN
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LSH (E2000™)

MTP/MPO

ST

Q-ODC (IP 68)

FC

LENS  
CONNECTOR


